החינוך ואמורים להיות מפוקחים על ידי. בתחילת שנות התשעים, יותר ממחצית (50%–60%) מהתלמידים בירושלים המזרחית למדו בבתי ספר בבעלות פרטית, שתפקדו מחוץ למוטת השליטה והפיקוח של משרד החינוך ולכן גם בניגוד לחוק הפיקוח על בתי ספר (תשכ"ט-1969); ואילו בשנת 2015 שיעור התלמידים שלמדו בבתי הספר הפרטיים היה רק 16% מכלל התלמידים בירושלים המזרחית, ושיעור הלומדים בבתי ספר במעמד מוכש"ר השתווה לשיעור הלומדים במערכת הרשמית (42% מהתלמידים).<sup>24</sup> שינוי מבני זה משקף את הכלתה של המערכת במנגנוני המדינה.

בשנת 2012, כך על פי מינהלת החינוך בעיריית ירושלים, פעלו בירושלים המזרחית כ-700 כיתות שאינן עומדות בתקנים של משרד החינוך.<sup>25</sup> המדינה נדחקה לפתרון תת-פורמלי זה עקב ביקורת שהופנתה אליה מבג"ץ עקב אי-עמידתה במחויבותיה על פי חוק חינוך חובה (תש"ט-1949).<sup>26</sup>

גם בתחום הבריאות הקהילתית מתקיימים הסדרים מינהליים חריגים. למשל, ספקי שירותי הבריאות הפלסטיניים, שהחלו לפעול בכפרים ובשכונות מאמצע שנות התשעים בחסות קופות החולים הישראליות, פועלים על פי הסכם מיוחד שבו הם מתוגמלים על ידי הקופות "פר קפיטה" – כלומר על פי מספר המבוטחים שהם מגייסים מקרב הקהילות בכפרים ובשכונות והרשומים במרפאותיהם.